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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES

N
PROCESO No: §524-900

OBJETO CONTRACTUAL:

\.| SUMINISTRO DE INSUMOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y REACTIVOS DE DIAGNOSTICO IN VITRO
PARA LA ATENCION DE PACIENTES EN LA ESE IMSALUD.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad contratacion electronica con fundamento en
el literal D, del articulo 27 de la Resolucién No: 423 de Septiembre 30 de 2020 -Manual de Contratacion, se procedié a
presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el dia 25 de julio de 2024 hasta las

05:00PM , con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren
puntaje ni afectan los criterios de seleccion.

RESPUESTA A OBSERVACION AL INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES

1. Eloferente DISTRIQUIMICOS ALDIR S.A.S hace la siguiente observacion:

Nos permitimos aclarar a la entidad que nuestra oferta econémica suma el valor de $528.795.848 por lo cual no supera
el presupuesto oficial $561.667.251 y el numeral 14 indica claramente el valor total de la oferta o el obtenido de la
correccion aritmética exceda el presupuesto, en ningiin numeral indica que el valor de la péliza. Solicitamos a la entidad
se revise la oferta econdmica y se nos habilite en el proceso.

Respuesta: La entidad procedio hacer la verificacion en la plataforma BIONEXO para lo cual se generé el siguiente
reporte cuyo valor arroja el valor ofertado total:

Valor Total

%
599.656.246,00

Por lo anterior, la entidad mantiene la evaluacion y no accede a la observacion toda vez que prima el valor ofertado en la
plataforma electronica BIONEXO

2. Los oferentes RENATO FRANCISCO GUIDA DE ANDREIS (BIOCLINICOS SANTANDER) y ESPECIALIDADES
DIAGNOSTICAS IHR, realizaron observaciones a la evaluacion técnica, de acuerdo a estas, se procede a evaluar
nuevamente y se ajusta de acuerdo al informe de coreccion publicado. (ver informe de evaluacion técnica -
correccion).

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES - OFERENTES HABILITADOS PARA LA SIGUIENTE FASE

EXPERIENCIA CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE :
SENERAL | ESPECFICA| JURIDICA | FINANCIERA |  ORGANIZ
1~ HOSPICLINIC DE COLOMBIA SAS | _CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
RENATO FRANCISCO GUIDA DE
2. e CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
«{ 3| ESPECIALIDADES DIAGNOSTICAS | cypp g NA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
N\ IHR SAS )

~
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4 ~ 7IBOJECT SAS CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 - BIOPLAST SAS CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COOPERATIVA DE HOSPITALES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
6 | DE SANTANDER Y NORORIENTE | CUMPLE NA
" COLOMBIANO COHOSAN
7 |_COMPANY MEDIQBOY OC SAS | CUMPLE NA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

o

Se expide a los, 25 dias del mes de Julio de 2024.
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JEFE

BEATRIZ EL A MIRANDA/PINEDO

—
MARTIN GIOVANNI RAMIREZ JAUREGUI /
JEFE DE PRESUPUESTO

SUBGERENT E ATENCION EN SALUD (C)

ADOLFO ISAJRO YANGO JOSE RODRIGUEZ BELTRAN
TE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
DE SERVICIOS GENERALES (D)

Reviso; y Kaleth Correa Gonzalez - Lider GESCON
Pr/cto: el Rodriguez - Profesmnal Especializado Servicios Generaleaf—'
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